
 

ZARZĄDZENIE Nr 24/2015 

Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 25 czerwca 2015 r. 

 

 

w sprawie przeprowadzania badań lekarskich z zakresu profilaktycznej ochrony 

zdrowia kandydatów na studia, studentów oraz uczestników studiów doktoranckich 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

 

Na podstawie § 11 ust. 4 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  

z dnia 5 lipca 2007 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy w uczelniach (Dz. U. Nr 128, 

poz. 897) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 sierpnia 2014 r. w sprawie badań 

lekarskich kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych lub wyższych i na kwalifikacyjne kursy 

zawodowe, uczniów tych szkół, studentów, słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych 

oraz uczestników studiów doktoranckich (Dz. U. z 2014 r. poz. 1144) oraz art. 66 ust. 2 

ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572                    

z późn. zm.)  - zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Kandydaci zakwalifikowani na studia lub studia doktoranckie, podczas odbywania 

których mogą być narażeni na działanie czynników szkodliwych dla zdrowia  

lub uciążliwych, zobowiązani są do uzyskania orzeczenia lekarskiego stwierdzającego 

brak przeciwwskazań do podjęcia studiów na wybranym kierunku. 

2. Wykaz wydziałów wraz z kierunkami studiów, o których mowa w ust. 1, zawiera 

Załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

3. Ust. 1 stosuje się także do innych wydziałów, jeżeli dziekan wydziału stwierdzi,  

że na danym kierunku studiów uzasadnione jest uzyskanie przez kandydatów na  

te kierunki, orzeczenia lekarskiego stwierdzającego brak przeciwwskazań do podjęcia 

studiów. 

 

§ 2 

Studenci oraz doktoranci narażeni na działanie czynników szkodliwych dla zdrowia podlegają 

badaniom okresowym. Termin i zakres badań okresowych wyznacza lekarz przeprowadzający 

badania wstępne. 

 

§ 3 

1. Wzór skierowania na profilaktyczne badania lekarskie kandydatów na studia lub studia 

doktoranckie oraz okresowe badania lekarskie studentów lub doktorantów stanowi 

Załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia.  

2. Skierowanie na badania powinno zawierać informacje o czynnikach szkodliwych  

dla zdrowia lub uciążliwych występujących na terenie jednostki prowadzącej studia. 

3. Kandydaci na studia lub studia doktoranckie otrzymują skierowanie na profilaktyczne 

badania lekarskie od wydziałowej komisji rekrutacyjnej. 



4. Skierowania na profilaktyczne badania okresowe dla studentów wydaje dziekan. 

5. Skierowanie na profilaktyczne badania okresowe dla doktorantów wydaje kierownik 

studiów doktoranckich.  

6. Badania prowadzone są przez jednostki medycyny pracy, które w danym roku 

kalendarzowym podpisały stosowne umowy z Mazowieckim Wojewódzkim Ośrodkiem 

Medycyny Pracy w Płocku.  

7. Uzyskane zaświadczenie kandydaci na studia lub studia doktoranckie składają  

do właściwej dla nich komisji rekrutacyjnej, studenci w dziekanatach, zaś doktoranci  

w sekretariatach studiów doktoranckich. Ostateczny termin do złożenia zaświadczenia 

przez kandydatów wymienionych w zdaniu pierwszym określa przewodniczący 

właściwej komisji rekrutacyjnej. 

 

§ 4 

Traci moc zarządzenie nr 22/2008 Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  

w Warszawie z dnia 27 czerwca 2008 r. w sprawie przeprowadzania badań lekarskich  

z zakresu profilaktycznej ochrony zdrowia kandydatów na studia, studentów oraz uczestników 

studiów doktoranckich Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie,  

z późniejszymi zmianami. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

     REKTOR UKSW 

Ks. prof. dr hab. Stanisław Dziekoński  


